GABINETE DO VEREADOR CECÍLIO PEDRO

REQUERIMENTO / 2018.

          Requeiro à Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, depois de ouvido o

plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado

apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Caruaru, Raquel

Lyra, para que viabilize com URGÊNCIA a criação de uma Secretária

exclusiva de Meio Ambiente e Sustentabilidade em Caruaru.

JUSTIFICATIVA:

           O pouco que temos hoje para tratar deste importante assunto, está

com a Secretária de Infraestrutura que se diga de passagens já está em

seu limite. É importante que tenhamos está Secretária com todo seu

aparato voltado a finalidade especifico (Meio Ambiente e

Sustentabilidade), o patrimônio e nossas reservas estão por conta do

Criador, pois os Criados não estão cuidando.

          Desse modo, certo da aprovação unânime do Plenário, peço que se

dê ciência às autoridades sobre ditas e a imprensa Caruaruense.

Sala das Sessões, 01 de fevereiro de 2018.

CECÍLIO PEDRO- Vereador – Autor –

		2018-02-01T11:22:09-0200
	Vereador Cecílio Pedro